
Комитет образования 

администрации Балаковского муниципального района 

Средняя общеобразовательная школа п. Головановский – филиал  

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа п. Николевский»  

Балаковского района Саратовской области  

413807, Саратовская область, Балаковский район, п. Головановский, ул. Новая, д. 11, 

телефон 8(8453) 653744, ИНН 6439036237, КПП 643901001 

П Р И КА З 

 

30.01.2023г.                                                                                                                            № 26 

 

О создании школьного театра «В гостях у сказки» в СОШ п. Головановский – 

филиале МАОУ СОШ п. Николевский 

 

 В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся 

по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями 

органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом 

общеобразовательном учреждении, в целях исполнения пункта 3 Протокола заседания 

Совета Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и 

развития школьных театров в образовательных организациях субъектов РФ от 24 марта 

№1, утвержденного 4 апреля 2022 №СК-77/06-пр,  целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественной культуры,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театр на базе СОШ п. Головановский – филиал МАОУ СОШ п. 

Головановский. 

2. Утвердить Положение о школьном театре «В гостях у сказки» (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов Шиблеву 

Ю.П. 

4. Руководителю школьного театра Шиблевой Ю.П. разработать рабочую программу 

школьного театра «В гостях у сказки». 

5. Организовать деятельность школьного театра  в системе воспитательной работы 

СОШ п. Головановский – филиал МАОУ СОШ п. Николевский с 01.02.2023 г. 

6. Сырыско Л.М. ответственной за ВР СОШ п. Головановский – филиала МАОУ 

СОШ п. Николевский заполнить анкету о включении школьного театра «В гостях у 

сказки» в Реестр школьных театров до 15.02.2023 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственную по УВР 

Гулину Т.Н. 

 

 

                Директор СОШ п. Головановский – филиала МАОУ СОШ п. Николевский:  

                           _______________________ Бекетова О.В. 

 

 
 

 


		2023-02-28T18:55:34+0400
	МАОУ СОШ П. НИКОЛЕВСКИЙ




